
 

 

Comune di Piancogno 

Provincia di Brescia 

Via Nazionale n. 49 – CAP 25052 – C.F. 00948230172 – P.I. 00590410981 
 

AFFARI GENERALI 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 12/09/2022 
 

OGGETTO : 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N.1 POSTO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE" CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1 - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE E DEFINIZIONE 
CALENDARIO DELLE PROVE 

 
IL RESPONSABILE  AFFARI GENERALI  

PREMESSO: 

• che con determinazione del Responsabile Affari Generali n. 36 del 14/06/2022 è stato 

indetto il concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posti di “Istruttore amministrativo contabile”, categoria C – posizione economica C1; 

• che il termine di presentazione delle domande di partecipazione al concorso è stato fissato il 

30 luglio 2022 (quindicesimo giorno successivo all’avvenuta pubblicazione dell’avviso del 

bando sulla Gazzetta Ufficiale Italiana); 

 

CONSIDERATO che la selezione dei candidati viene effettuata da una commissione 

appositamente nominata con provvedimento successivo alla scadenza prevista per la presentazione 

delle domande; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice della procedura 

concorsuale in argomento che risulta essere composta da: 

• Dott. Marino Bernardi, in qualità di Presidente  

• Dott. Emmanuele Moriggi, in qualità di componente esterno; 

• Dott.ssa Chiara Cimino, in qualità di componente esterno; 

• Pedersoli Luisella, in qualità di segretaria verbalizzante; 

 

RITENUTO altresì di corrispondere  ai componenti esterni della commissione giudicatrice, 

compreso il segretario verbalizzante, il compenso spettante nel rispetto dei limiti massimi indicati 

nell’art. 2 – D.P.C.M. 24 aprile 2020; 



 

RITENUTO infine di fissare il calendario delle prove, nel rispetto dei tempi previsti dal capo XII  

del Decreto Legge 34/2020 e secondo le modalità che verranno definite dalla Commissione 

esaminatrice, come di seguito riportato: 

• Venerdì 30 settembre 2022 ore 15,00: prova scritta 

• Venerdì 7 ottobre 2022 ore 10,30: prova orale 

VISTI: 

• l’art. 107, comma 3, lett. d) e e) del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e 

integrazioni; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

• il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

• il decreto sindacale n. 23 del 01/03/2022 di incarico di responsabilità e direzione dei servizi 

generali;  

D E T E R M I N A 

1. DI NOMINARE, per le motivazioni in premessa indicate, la commissione esaminatrice del 

concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 

“Istruttore amministrativo contabile”, categoria C – posizione economica C1 nelle persone 

dei Sigg.ri: 

• Dott. Marino Bernardi, in qualità di Presidente; 

• Dott. Emmanuele Moriggi, in qualità di componente esterno; 

• Dott.ssa Chiara Cimino, in qualità di componente esterno; 

• Pedersoli Luisella, in qualità di segretaria verbalizzante; 

2. DI DARE ATTO che ai componenti esterni della commissione giudicatrice sarà 

corrisposto il compenso previsto secondo le indicazioni e nei limiti massimi contenuti 

nell'art. 2 – D.P.C.M. 24 aprile 2020 e che con successivo provvedimento verrà adottata 

l’apposita determinazione per il relativo e conseguente impegno di spesa; 

3. DI DEFINIRE il calendario delle prove, nel rispetto dei tempi previsti dal capo XII  del 

Decreto Legge 34/2020 e secondo le modalità che verranno definite dalla Commissione 

esaminatrice, come di seguito riportato: 

• Venerdì 30 settembre 2022 ore 15,00: prova scritta; 

• Venerdì 7 ottobre 2022 ore 10,30: prova orale. 

 

4.  di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016.  

 
12/09/2022 
 

 Il Responsabile 

  F.to Dott. Marino Bernardi 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  


